6514084000019 号），办学类型为：“1、铝电解工；2、维修电工；3、焊工；4、

叉车司机；5、机修钳工；6、锅炉运行值班员；7、高低压电器装配工；8、电子

仪器仪表装配工；9、电厂化学设备检修工；10、输送机械操作工；11、起重机”。

石河子天山铝业职业培训学校系实施天山铝业内部员工职业培训的非营利

性民办学校，不涉及学历教育、学前教育、自考助学等。根据天山铝业及其实际

控制人曾超懿、曾超林的书面承诺：“石河子天山铝业职业培训学校仅作为天山

铝业内部员工的培训机构，不会对外招收学员，并保证不会将石河子天山铝业职

业培训学校转变为营利性民办学校。”

因此，石河子天山铝业职业培训学校不存在拟转变为营利性民办学校的情况，

不涉及改制问题及改制完成后是否符合《首次公开发行股票并上市管理办法》第

九条规定的问题。

二、中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问认为，石河子天山铝业职业培训学校不存在拟转变为

营利性民办学校的情况，不涉及改制问题及改制完成后是否符合《首次公开发行

股票并上市管理办法》第九条规定的问题。

经核查，律师认为，石河子天山铝业职业培训学校不存在拟转变为营利性民

办学校的情况，不涉及改制问题及改制完成后是否符合《首次公开发行股票并上

市管理办法》第九条规定的问题。

三、补充披露情况

上述相关内容已于重组报告书“第五章拟购买资产基本情况/四、主要下属

企业的基本情况/石河子天山铝业职业培训学校”中补充披露。

问题四：申请文件显示，本次交易完成后，重组前上市公司其他股东的持股比例

变更为 7.70%。请你公司补充披露本次交易是否符合《上市公司重大资产重组管

22

理办法》第十一条第（二）项的规定。请独立财务顾问和律师核查并发表明确意

见。

答复：

一、本次交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条第（二）

项的规定

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定：“股权分布发生变化不

再具备上市条件：指社会公众持有的股份低于公司股份总数的 25%；公司股本总

额超过四亿元的，社会公众持有的股份低于公司股份总数的 10%。上述社会公众

是指除了以下股东之外的上市公司其他股东：①持有上市公司 10%以上股份的股

东及其一致行动人；②上市公司的董事、监事、高级管理人员及其关系密切的家

庭成员，上市公司董事、监事、高级管理人员直接或者间接控制的法人或者其他

组织。”本次交易完成后，上市公司股本总额将超过 40,000 万元，根据前述规定，

上市公司的社会公众持有股份须不低于上市公司股本总额的 10%，方具备上市条

件。

本次交易完成前后上市公司的股本结构如下：

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

欧豹国际 96,000,000 19.08% - -

许敏田 80,651,306 16.03% 60,491,306 1.56%

许龙波 26,880,000 5.34% - -

本次交易前上市公司其他股东 299,548,717 59.54% 299,548,717 7.70%

锦隆能源 - - 913,175,412 23.48%

锦汇投资 - - 345,357,966 8.88%

曾超懿 - - 393,778,364 10.13%

曾超林 - - 302,061,587 7.77%

曾明柳 - - 170,331,155 4.38%

曾鸿 - - 157,228,758 4.04%

曾益柳 - - 157,228,758 4.04%

23

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

聚信锦濛 - - 370,370,370 9.52%

华融致诚柒号 - - 239,651,416 6.16%

芜湖信泽润 - - 174,291,938 4.48%

浙物暾澜 - - 108,932,461 2.80%

深华腾十三号 - - 87,145,969 2.24%

珠海浚瑞 - - 43,572,984 1.12%

芜湖润泽万物 - - 21,786,492 0.56%

杭州祥澜 - - 21,786,492 0.56%

大连万林 - - 21,786,492 0.56%

合计 503,080,023 100.00% 3,888,526,637 100.00%

本次交易完成后，持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人为锦隆

能源、锦汇投资、曾超懿、曾超林、曾明柳、曾鸿和曾益柳，其共计持有上市公

司 62.73%股份；聚信锦濛、华融致诚柒号、芜湖信泽润将合计持有上市公司 20.16%

股份，其均将成为持有上市公司 3%以上的股份的企业，考虑到持有上市公司 3%

以上股份的股东有权根据上市公司章程的规定提名董事候选人，从谨慎角度出发，

不将聚信锦濛、华融致诚柒号、芜湖信泽润列为社会公众股东计算。据此计算，

本次交易完成后，上市公司非社会公众股东持股比例为 82.89%，社会公众股东

持股比例为 17.11%，超过 10%，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关

规定，本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件，符合《上市公司重大资

产重组管理办法》第十一条第（二）项的规定。

二、中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问认为，本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条

件，符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条第（二）项的规定。

经核查，律师认为，本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件，符合

《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条第（二）项的规定。

三、补充披露情况

24

上述相关内容已于重组报告书“第十章本次交易的合规性分析/一、本次交

易符合《重组管理办法》第十一条规定/（二）本次交易完成后，上市公司仍具